
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 23 mei 2007 
- provinciale staten op 30 mei 2007 
- fatale beslisdatum: n.v.t. 
 
 
Voorgestelde status: B-stuk 
 
 
Behandeld door mevrouw J.C.B. Schuten, telefoonnummer (0592) 36 55 87, e-mail: 
j.schuten@drenthe.nl 
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra 
 
 

 
 
 

   2007-285 

Voorjaarsnota 2007 (inclusief 5e wijziging van de Begroting 2007) 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2007-285-1 

 

Inleiding  

In het kader van de begroting- en rekeningcyclus bieden wij u hierbij de Voorjaarsnota 2007 en de 
daarbij behorende 5e wijziging van de Begroting 2007 aan. In de 5e wijziging van de Begroting 2007 
zijn de gevolgen van de Voorjaarsnota verwerkt.  
 
Het moment waarop de Voorjaarsnota 2007 verschijnt is bijzonder. Deze nota bieden wij, het oude 
college van gedeputeerde staten, u, de nieuwe provinciale staten, aan. In verband met de verkiezin-
gen en de daaruit voortvloeiende planning, is het uitgangspunt dat de Voorjaarsnota 2007 een zoge-
noemde "beleidsarme" Voorjaarsnota zal zijn.  

Advies 

1. De Voorjaarsnota 2007 vaststellen. 
2. De 5e wijziging van de Begroting 2007 vaststellen. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect 

N.v.t. 

Argumenten  

1.1. De Voorjaarsnota maakt deel uit van de begroting- en rekeningcyclus van de provincie Drenthe. 
 
1.2. De Voorjaarsnota 2007 bevat de kaderstelling voor het opstellen van de Begroting 2008. 
 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t 

Financiën 
Zie Voorjaarsnota 2007 en de 5e wijziging van de Begroting 2007. 
 
Monitoring en evaluatie 
N.v.t. 

Extern betrokkenen 
N.v.t.  

Communicatie 
N.v.t.  



   2007-285-2 

 

Bijlagen 

1. Voorjaarsnota 2007 
2. Recapitulatie 5e wijziging Begroting 2007 per programmaonderdeel 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 11 april 2007 
Kenmerk: 14/5.18/2007003612 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
K. de Vries, secretaris 
 
 
jd/coll. 



Recapitulatie 5e wijziging Begroting 2007 per programmaonderdeel 
 
 

Programmaonderdeel 2007 2008 2009 2010 
      

33003 Veilige bereikbaarheid in een leefbaar 
Drenthe 

 
-3.899.611 

 
129.930 

 
-189.971 

 
-238.934 

34001 Waterhuishouding algemeen 175.000 225.000 225.000 150.000 

35501 Beleidsontwikkeling vergunningverlening 150.000 150.000   

36211 PMJP-Natuur -237.873 -111.085 -107.410 -103.735 

37202 Openbaar belang nutsfuncties -4.775.400 -1.600.000 -1.600.000 -1.600.000 

38802 Opgroeien 246.000    

38408 Participatie 35.000    

39001 Algemeen ruimtelijke ordening 50.000 175.000 175.000 175.000 

30001 Geldleningen en uitzettingen korter dan 1 jaar -3.600.000 -2.400.000 -1.800.000 -1.300.000 

30201 Provinciefonds  1.400.000 900.000 800.000 

30301 Eigen middelen -1.707.000 -1.695.000 -1.660.000 -1.622.000 

30501 Algemene baten en lasten/onvoorzien 9.307.047 2.659.813 2.910.603 2.743.244 

30601 Saldo kostenplaatsen -21.313 488.811 486.533 387.218 

30801 Mutaties reserves 4.278.150 577.531 660.245 609.207 

      
 0 0 0 0 
 
 
 



   2007-285-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 11 april 2007, kenmerk 
14/5.18/2007003612; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. de bijgevoegde Voorjaarsnota 2007 vast te stellen; 
 
II. de bijgevoegde 5e wijziging van de Begroting 2007 vast te stellen. 
 
 
Assen, 30 mei 2007 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
jd/coll. 



 




































